123 eventus agitat : "Furor omnis detonet, inquit.
 124 Armorum furor omnis, et in me saeviat unum,
 125 cedimus : ancipitis Patriae prodesse saluti
 126 dura per exilia, atque etiam dum perdimur, aequum est."
 127 Absentem flevere duces, re Gallia flevit,
 128 flevit et horrendis durus quoque miles in armis :
 129 victoremque pudet, sequitur dum gloria victum.
 130 Non tamen hinc tristis Patriae deponis amorem,
 131 secessu in placido nemorum deserta per alta,
 132 ceu Numa Romanae dum leges conderet urbi.
 133 Ipse inter natos medius pater : "Auspice caelo,
 134 placabas votis Superos, Patriaeque litabas :
 135 grande tuis exemplum, et quondam imitabile natis.
 136 Atque etiam Regi prodesse vel exsul amabas.
 137 Sic ubi fertilibus tollunt se gramina campis
 138 undique laeta, fluunt altae sub viscera terrae
 139 arcani fontes, qui clam radicibus imis
 140 vitales succos, et caeca alimenta ministrant.
 141 Tum curvasse ferunt ramum felicis olivae
 142 pacis in augurium, silvestria numina, nymphas.
 143 Quid moror ? Ecce redit laetam haud inglorius aulam,
 144 luctatus toties, fatis sed major iniquis.
 145 Aspiceres laetum remeanti applaudere Regem.
 146 Pax illo redeunte redit : date lilia nymphae,
 147 Sequanides nymphae." Mox ille incumbere rebus
 148 acrius et curas omnes impendere Regno.
 149 Nec minus ipse suos, per mille negotia fractum,
 150 adjicit ad natos, animum : decora alta futuros
 151 imperii praesentit, et imo pectore versans
 152 natorum spes eximias, sibi plaudere dudum
 153 impatiens, tantos vix sustinet aequus honores.
 154 Hunc adeo imprimis, signat quem justior aetas,
 155 muneris haeredem patriis virtutibus implet.
 156 Huic Rex grandem animam pro grandibus addidit ausis.
 157 Inde animi vis illa, audax, patiensque laborum.
 158 Si bellare parat, Martemque lacescere ferro
 159 terribilis Lodoicus, et hostem in proelia poscat.
 160 Stant acies, stant castra, duces, seges aerea campis,
 161 congeries armorum, et Martis dira supellex,
 162 torvi Brontis opus, castris si providet ; ecce
 163 per medias hiemes, alienis mensibus anni,
 164 ad nutum fecunda suis cum messibus aestas
 165 huc properat : tanta est castrensis copia victus.
 166 Non acies campo, toto non aequore classes.
 167 Nec nova tartareis fabricata incudibus arma,
 168 crediderim, tanto regnum munimine firmant,
 169 quantum consilio, et cura quantum ille sagaci.
 170 Haud illo inferior frater, patris altera cura,
 171 celsum auro caput effulgens, mitraque verendum
 172 ante omnes, quanta se majestate ferebat !
 173 Et nuper quibus eloquiis ! Seu diceret alto
 174 sublimis solio, seu regem orator adiret.
 175 Hinc caput attollunt tanto de praesule Rhemi,
 176 felices Rhemi, quibus alium cernere lumen
 177 contigit, et primos tam fausti sideris ortus.
 178 Quin etiam ille sacris ut priscum instauret honorem,